INDICAÇÃO N° 5068, DE 2021

 INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao
Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, a liberação de recursos
financeiros para a aquisição de um caminhão pipa para o município de Valparaíso.

JUSTIFICATIVA

 Atualmente o município de Valparaíso possui 26.822 habitantes e dispõe de apenas um
veículo “Caminhão Pipa” que, inclusive se encontra em péssimas condições de uso e, além de
gerar grande gastos para manutenções não consegue atender a demanda local,
 Sendo assim, a aquisição de um caminhão com capacidade maior de armazenamento
de água que supra a demanda de incêndios em gerais, irrigação de áreas verdes no período de
estiagem e demais casos de emergência é de suma importância.
 Diante do exposto, contamos com Vossa Excelência para atendimento ao pleito.

Sala das Sessões, em 16/08/2021.

 a) Sebastião Santos